
 

 

Jednací číslo: KSPH 63 INS 14967/2016-A-11 

 

U S N E S E N Í 

 

     Krajský soud v Praze se sídlem Praha 5, nám. Kinských 5, rozhodl samosoudkyní JUDr. 
Hanou Hrabcovou v insolvenční věci dlužníků: a) Josef Pilný, nar. 23.10.1974, IČ: 
62475517, a b) Libuše Pilná, nar. 20.05.1975, IČ: 87346524, oba bytem U Lesa 987, 284 
01 Kutná Hora,   

o insolvenčním návrhu dlužníků spojeném s návrhem na povolení oddlužení 

t a k t o : 

I. Zjišťuje se úpadek dlužníků - manželů: a) Josef Pilný, nar. 23.10.1974, IČ: 
62475517, a b) Libuše Pilná, nar. 20.05.1975, IČ: 87346524, oba bytem U Lesa 
987, 284 01 Kutná Hora. 

 
II. Soud povoluje řešení úpadku dlužníků společným  oddlužením. 

 
III. Insolvenčním správcem se ustanovuje: Administrace insolvencí CITY TOWER, v. 

o. s., IČ: 29414873, se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00  Praha 4, provozovna 
Chrudimská 1703, 286 01  Čáslav. 

   
IV. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem jeho zveřejnění v insolvenčním 

rejstříku. 
 

V. Věřitelé, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky,  se vyzývají, aby tak učinili ve 
lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto usnesení v insolvenčním rejstříku. Přihlášky 
pohledávek se podávají dvojmo, včetně příloh, a pouze na formuláři, který je 
zveřejněn Ministerstvem spravedlnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
webových stránkách www.justice.cz. K přihláškám, které budou podány později, 
insolvenční soud  nepřihlíží, a takto přihlášené pohledávky nebudou v insolvenčním 
řízení uspokojeny. Přihlašují se i pohledávky, které již byly uplatněny u soudu, jakož 
i pohledávky vykonatelné včetně těch, které jsou vymáhány výkonem rozhodnutí nebo 
exekucí. Přihlásit lze i pohledávku nesplatnou nebo pohledávku vázanou na 
podmínku. Pohledávky věřitelů vázané na splnění rozvazovací  podmínky  se považují 
v insolvenčním řízení za nepodmíněné, dokud rozvazovací podmínka není splněna. Na 
pohledávky věřitelů vázané na splnění odkládací podmínky nemá zahájení 
insolvenčního řízení vliv. K přihlášce pohledávky je třeba připojit listiny, kterých se 
přihláška dovolává. 

 

VI. Věřitelé se dále vyzývají, aby neprodleně sdělili insolvenčnímu správci, jaká 
zajišťovací práva uplatní na dlužníkových věcech, právech, pohledávkách nebo jiných 
majetkových hodnotách. Pokud tak neučiní, mohou odpovídat za škodu nebo jinou 
újmu vzniklou tím, že do majetkové podstaty nebude včas sepsán majetek dlužníků 

http://www.justice.cz/�


„pokračování“ 2        KSPH 63 INS 14967/2016 

 

 

sloužící k zajištění, nebo tím, že nebudou včas zjištěna zajišťovací práva; to neplatí, 
jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného seznamu.  
 
 

VII. Soud nařizuje přezkumné jednání 
 

na den  14. června  2017  ve 11.30  hod., 

do jednací síně č. 18 ve III. patře budovy B Krajského soudu v Praze, 
náměstí Kinských 5, 150 75 Praha 5.  

VIII. Svolává se schůze věřitelů, která se bude konat bezprostředně po skončení 
přezkumného jednání.  
 
Předmětem jednání schůze věřitelů, která bude následovat bezprostředně po 
přezkumném jednání, bude: 

1) zpráva insolvenčního správce o jeho dosavadní činnosti, 
2) rozhodnutí o hlasovacích právech věřitelů, jejichž pohledávka byla na přezkumném 

jednání popřena, pohledávka je vázána na podmínku nebo nebyla zjištěna, 
3) volba věřitelského orgánu, 
4) usnesení věřitelů o případném odvolání soudem ustanoveného insolvenčního správce a 

o ustanovení nového insolvenčního správce podle § 29 odst. 1 IZ, 
5) rozhodnutí věřitelů o způsobu řešení úpadku dlužníků  (zpeněžením majetkové 

podstaty nebo splátkovým kalendářem nebo kombinací obou). 
 

IX. Dlužníkům, kteří tak dosud neučinili, soud ukládá, aby do 15 dnů od doručení tohoto 
usnesení sestavili a odevzdali správci aktuální seznamy majetku a svých závazků 
s uvedením výše a data splatnosti závazků a s uvedením svých dlužníků. 
 

X. Ode dne účinnosti tohoto usnesení jsou dlužníci   povinni  platit společně a 
nerozdílně zálohu na odměnu a hotové výdaje správce  měsíčně  ve výši 1.350 Kč 
navýšenou o DPH, je-li správce plátcem této daně,  na účet správce, který jim 
správce  neprodleně sdělí. 
 

 
XI. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby předložil soudu zpracovaný seznam 

přihlášených pohledávek tak, aby jej insolvenční soud mohl zveřejnit nejpozději 10 
dnů přede dnem přezkumného jednání, a dále zprávu o hospodářské situaci dlužníků a 
řádný soupis majetkové podstaty dlužníků. V téže lhůtě předloží soudu zprávu, která 
je na programu schůze věřitelů, sdělí soudu, zda dlužníci hradí předepsanou zálohu 
na jeho odměnu a hotové výdaje dle tohoto usnesení, a současně zašle soudu pověření 
pro konkrétního ohlášeného společníka v případě, je-li správce právnickou osobou. Ve 
zprávě zejména uvede : 

a) kde  jsou dlužníci zaměstnáni (obchodní firma / název, IČO:, sídlo) a jaká je 
průměrná výše jejich  měsíčního příjmu 

b) mají-li příjmy z podnikatelské činnosti, v jaké průměrné měsíční výši a co je 
předmětem této podnikatelské činnosti 

c) zda vlastní majetek větší hodnoty, který lze (reálně) zpeněžit 



„pokračování“ 3        KSPH 63 INS 14967/2016 

 

 

d) kolik mají vyživovacích povinností (zda jsou určeny rozhodnutím – jakým) 
a zda je ženatý/vdaná  (zaniklo-li společné jmění manželů, tak jakým 
způsobem bylo vypořádáno) 

e) zda navrhuje schválení oddlužení, a jakým způsobem  
 

         Soud dále ukládá insolvenčnímu správci aby: 
1) zjistí-li, že příjmy dlužníků  nebudou postačovat k minimálnímu 30% uspokojení 

nezajištěných pohledávek, informoval o tom s dostatečným předstihem dlužníky  
a současně je poučil o nutnosti dalších příjmů (další pracovní poměr, přesčasy, 
částka poskytovaná na základě darovací smlouvy, atp.), včetně konkrétní výše 
nutného příjmu, 

2) zjistí-li, že zde jsou věřitelé, jejichž přihlášená pohledávka je dle názoru 
insolvenčního správce pohledávkou, která se v insolvenčním řízení neuspokojuje 
(§ 170 insolvenčního zákona), neprodleně o této skutečnosti  vyrozuměl 
insolvenční soud nebo 

3) zjistí-li,  že zde jsou známí věřitelé dlužníků, kteří mají své obvyklé místo 
pobytu, bydliště nebo sídlo v některém z členských států Evropské unie s 
výjimkou Dánska, a že tito ještě nebyli vyrozuměni soudem, je neprodleně 
vyrozuměl o zahájení insolvenčního řízení a o vydání rozhodnutí o úpadku. 
Vyrozumění spolu s doručenkou pak předloží soudu.  

 

XII. Soud vyzývá věřitele dlužníků,  kteří mají zájem vykonávat funkci ve věřitelském 
výboru, aby tuto skutečnost soudu sdělili nejpozději při přezkumném jednání. 
Pokud žádný z věřitelů svůj zájem soudu nesdělí a na schůzi věřitelů nebude 
věřitelský orgán zvolen,  bude funkci věřitelského výboru vykonávat soud.  

 

XIII. Rozhodnutí insolvenčního soudu budou zveřejňována v insolvenčním rejstříku.. Pokud 
soud bude zveřejňovat svá rozhodnutí v hromadných sdělovacích prostředcích, bude 
jimi Obchodní věstník.  

 

Poučení :  Proti výrokům I., II. a IV. až XIII. není odvolání přípustné (§ 141 odst. 1 IZ, § 
397 odst. 1 IZ). 

Proti výroku III. lze podat odvolání do 15-dnů ode dne doručení usnesení k 
Vrchnímu soudu v Praze, prostřednictvím nadepsaného soudu. Insolvenčnímu 
správci a dlužníkům běží odvolací lhůta ode dne, kdy jim bylo usnesení 
doručeno zvláštním způsobem (§ 74 odst. 2 a § 75 IZ). V odvolání lze však 
namítat pouze to, že ustanovený insolvenční správce nesplňuje podmínky pro 
ustanovení nebo že není nepodjatý. Ke skutečnostem, které nastaly nebo 
vznikly po vydání rozhodnutí soudu prvého stupně, se v odvolacím řízení 
nepřihlíží (ust. § 26 IZ). 



„pokračování“ 4        KSPH 63 INS 14967/2016 

 

 

Účast insolvenčního správce a dlužníků  při přezkumném jednání a schůzi 
věřitelů je nezbytná. Správce je oprávněn řešit zastoupení na schůzi věřitelů 
podle ustanovení § 399 odst. věta druhá, zastoupení při přezkumném jednání 
podle § 410 odst.1 IZ , vždy po předchozí dohodě se soudem.   

Dlužníci jsou povinni zdržet se nakládání s majetkovou podstatou a majetkem, 
který do ní může náležet, pokud by mělo jít o podstatné změny ve skladbě, 
využití nebo určení tohoto majetku nebo o jeho nikoli zanedbatelné zmenšení 
(§ 111 odst. 1 IZ). 

Dlužníci má povinnost poskytnout insolvenčnímu správci všestrannou 
součinnost, zejména dbát jeho pokynů (§ 210 odst. 1 IZ).  

O přijetí způsobu oddlužení mohou na schůzi věřitelů hlasovat nezajištění 
věřitelé, kteří včas přihlásí svoji pohledávku. Nezajištění věřitelé mohou o 
způsobu přijetí oddlužení hlasovat také mimo schůzi věřitelů za podmínek 
uvedených v § 401 IZ. 

V Praze dne 23. března 2017 

          JUDr. Hana Hrabcová, v. r. 
                                                                                                 samosoudkyně 

 
 

Za správnost vyhotovení:  
Karolína Biniová  

 
 
 
 
 
 
 


		2017-03-23T14:48:34+0100
	Karolína Biniová




